lut⁹ aut debilitat⁹ coluber relabit. **N**e nob
viatorib⁹ q̄s fatigat r ſepi⁹ in tūrbat volū
tas inferioris rōis. enitēs ad ſe trahere ſupi
orē rectricē volūtātē / pōdere qm̄ fomit⁹ ori
ginalis / ſuioꝝ pcti actualis / ſuiſſimo iue
terate p̄ſuetudis. r ſup oēm modū ingenti
mole obduratōis / qlit i xpo nec fuit nec eē
poruit. nec ſiſt e in bris. **V**oluer **E**x
clamem⁹ monice cuz aplo. Infelis ego hō
q̄s me liberabit de corpe mortis h⁹. **S**ub
inde rūdeam⁹. **H**ra dei p ihs xpm. **D**icā⁹
eidē. fiat nob̄ dñe fm̄ iudiciū atz deſideriū
nō inferioris ſz ſuperioris rōis atq; volūta
tis. fiat i nob̄ ſicut i celo ſit vbi mor⁹ reglā
ris primi mobilis tāq; rōnalis / tpat obuī
as reuolutōes orbū inferiorz ſiue planetaz.
Porro p̄nitamur vt poſſim⁹ retinētes ſāt
tē in ſuſpēſo qd̄ā / liberz arbitriū ne p̄cipitā
ter eliciat actum / ſuū qm̄ i hac vi ſuſpēſiua
ſit velle ſit nolle ſit ac⁹ medius / ſaluat⁹ p̄ci
puē libertas arbitriū r ſua i nobis vtilitas.
Alioq; ſine ſuſpēſiōe tali vel reniſu volū
tas inferior fortificat⁹ aſſidue. rebellior q; r i
domabilior efficiſ / vſq; adeo q; ſiſtis ſit iu
mētis inſpiciētib⁹ q̄ carēt arbitriū volūtate
ſupma. imo p̄o plurimū differt. q; ſubſter
nit r fuit facit ſue libidini dñāz volūtātē
deterior effecta brut⁹. q̄ ſeniſſima eſt in iuſti
cia ferēs arma. **M**ittam⁹ eos q̄s ad hāc
fuitutē malitiā p̄trabit. loq;mur illos q̄ iu
diciū rōis (q̄ libertas radicaf) vll nullū hūc
vt infātes r fatui. vel impetū vt pueri vel
iualidū vt ſemic. nāq; variū r mutabile ſp
ſemia. **N**ō ſi cā cogit cur p̄ueroz ſit imp
fectū r mulierū iualidū iudiciū. **C**redi nō
pōt quātā turbā h̄mōi p̄ueroz r puellarū
int̄ barbatos hōies expimur. **M**ulti mul
ta ſup hac re locuti ſunt. aſtologi. medici.
phi. r bi vario mō. poete. magici. p̄phe falſi
vel idolatre. **P**ropheta ver⁹ tandē dixit de
deo. **Q**ui ſinxit ſigillatī corda coz. q̄ intel
ligit oīa dpa coz. **E**t ſapiēs. **C**oz regis in
manu dei eſt q̄cūq; voluerit / declinabit illd
Qui fm̄ ap̄lm. **L**ui⁹ vult miſereſ. r quem
vult indurat **T**heologia vō recipiēs ex oī
bus prioz dictis id qd̄ pbabili⁹ eſt. r impro
babilis reijciē / p̄ſtat r colligit p ſtatu vie
r nature deſtitute cām talē. **I**taq; ſic aīa
rōnalis depēdet a corpalī diſpoſitōe vel ar
monia. nō qd̄ in eē cū ſit imaterial⁹ r imor
talis. ſed in opari in corpe. **I**ta fm̄ varias
opātōes ſuas p̄ſupponit r requirit diuerſas
diſpoſitiones armonicas. vnā habet vt in.

formet et sustentet corpus. altera ut vegetet et
augeat. altera ut moueat et sensificet. Et h
quidem non uno modo sicut nec unus est in sen
sus carnis sed et exterior et interior multi
plex. quos inter armonias non dubium quoniam prima
in perfectione scilicet excedat. scilicet et ita de
reliquis. Neque negat aliquis quod in predictis opa
tionibus vult et egeat anima rationalis organo
corporeo sicut est forma corporis organici
physici hominis in eadem continentibus. Verum supra
est alia perfectior operatio rationalis anime supra
brutales. in qua prouenit cum angelis quam opa
tionem dicimus intellectualem. In qua radicalis
libertas arbitrii quam libertas est facultas ratio
nis et voluntatis. quod nec voluntas sine ratione
eligeret. nec ratio sine voluntate vellet. liber
tas idcirco complectitur utramque vim. Rursus h
operatio intellectualis quous in se non sit or
ganica. presupponit tamen dispositionem organi
cam in sensibus perfectioribus interioribus perfectio
re lucidior et quietior quam aliqua sit alia
oem enim intelligentem sicut dicit aristoteles. nec
cesse est fantasmata speculari. Quamuis Aui
cenna et Algazel cum similibus tradiderint intelle
ctui desuper illustratoem ab intelligentibus sine
sensu prouo vel inspectioe fantasmatum posse
suscipere hinc prophetias et diuinationes tam in vi
gilia quam in somnijs saluare nituntur sicut aliqui
tradiderunt fantasias oem brutorum et hominum a
celestibus corporibus exoriri. In quibus vero perfectior
esset operationes singulas. Redeam ad primum
dium. et dicam ut cepimus quod intelligendo primum
mitus et species intelligibiles eliciendo necesse
se est fantasmata speculari. non certe quia quous
sunt ordinata pura et lucida si liberum arbitrium
debeat esse perfectum stabile et integrum. Cum autem
mille modis imo innumeris contingit ista
quam visus liberi arbitrii prederit armonica
dispositioe nunc totaliter impediri ut in infan
tibus et fatuis ebrijs et amebus multis nunc
imperfectis hominibus ut in pueris. nunc instabile et va
riam ut in feminis et in omnibus generaliter quod varijs
passionibus affecti sunt. tandem integra vice ha
betur in modo dispositio ad queque intelligibilia
propter defectum surgunt ex naturali vel accide
ntali completionem. Quo fit ut diuersi vigeant visus
liberi arbitrii. quodam in istis alteri in alijs. et neque
quam in vtriusque. Quid dicimus de diuersis hominibus
cum varietate ista diuersis temporibus. imo eodem
die et fere de momento in momentum cogitatur homo
quod se discussit acriter in seipso dum famelicus
aliter iudicat quam repletus. sobrius quam ebrius. mansuetus
quam ira successus. vigilans quam somniculosus